
2. 7. | 19.00 | náměstí Míru 
Cirk La Putyka: Kaleidoscope 
Gejzír krásy a radosti v novocirkusovém  
představení pod širým nebem.
 7. 7.  
Čteme uchem | Žlutý ostrov 
11–13   Ivan Martin Jirous: Magorovy labutí písně 
15–17   Ivan Martin Jirous: Magorovi ptáci  

a další příběhy 
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

17.00 | galerie Ve Věži 
Komentovaná prohlídka výstavy  
Magdaleny Rutové LINO
Lektorka: MgA. Silvia Belis.

9.–10. 7. | Žlutý ostrov na moři 
Poslech audioknih s mořskou tematikou na  
mělnické náplavce v rámci akce Moře u Mělníka. 

14. 7. | Čteme uchem | Žlutý ostrov 
11–13   Pavel Zajíček: Individuace, Chvění
15–17   Jaroslav Erik Frič: A smrt je stéblo trávy 
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

15. 7. | 18.00 | galerie Ve Věži 
Ester Nemjó:  
Rybí hubička růžová
Vernisáž výstavy ilustrací.  
Výstava potrvá do 12. 9. 2021.
 
21. 7. | Čteme uchem | Žlutý ostrov 
11–13  Ivan Wernisch: Kominické lodě 
15–17   Guillaume Apollinaire: Pásmo
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

26. 7.  
15.00 | sady u MKD 
Velký dechový orchestr Mělník 
Zahájení programu Letního parku u MKD.

16.00 | sady u MKD 
Workshop – Malované kamínky
Dekorace kamínků s lektorkou Janou Volkovou.

18.00 | MKD 
Jazz World Photo 
Zahájení výstavy vítězných snímků celosvětové 
fotografické soutěže doprovodí koncert  
Eleny Sonenshine & Jocose Jazz.

27. 7.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Jak objevit tvory v nás
Kreativní výtvarné dopoledne s Ester Nemjó, 
doprovodný program k výstavě v galerii Ve Věži.

14.00–18.00 | sady u MKD 
Waxwing Theatre: Stínohry 
Loutky, stínové divadlo a obří dřevěná loutka, 
která hraje na gigantický osvětlený buben.

20.00 | sady u MKD 
Waxwing Theatre: Rok prasete 
Tragikomedie pro dospělé a rodinné publikum 
(od 10 let) s loutkami a živou hudbou.

28. 7.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Keramická dílna
Keramické tvoření s lektorkou Janou Volkovou.

Čteme uchem | Žlutý ostrov 
11–13  Jiří Žáček: Aprílová škola
15–17   Jiří Žáček: Počítání oveček 
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

15.00 | sady u MKD 
Workshop – Drátované rybky
Umělecká technika drátování  
– lektorka Jana Volková.

20.00 | náměstí Míru 
Kapitán Demo
Koncert největší české rapové ikony,  
česko-italského multimilionáře  
a nejtlustší hvězdy tuzemské hudební scény. 

29. 7.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Animovaný film
Natáčením krátkého animovaného filmu vás  
provede lektorka Pavla Šnajdarová.

15.00 | MKD 
Lorax 
Promítání animovaného filmu pro děti.

30. 7.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Parakordové náramky
Výroba náramku přežití s lektorem Markem  
Urbanem.

15.00 | sady u MKD 
Workshop – Hvězdy z korálků
Tvoření ozdob a šperků z korálků  
– lektorka Jana Volková.

1. 8. | 16.00 | sady u MKD 
OffBeat Orchestra
Koncert mělnického nekonvenčního orchestru.

2. 8.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Potištěné polštářky
Dekorace látky textilními razítky a výroba  
polštářku, lektorka Jana Volková.

Čteme uchem | Žlutý ostrov 
 – Česká klasika 
11–12 Vladislav Vančura: Rozmarné léto 
13–14 Květa Legátová: Jozova Hanule 
15–16   Miloš Macourek: Mach a Šebestová  

na cestách
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

15.00 | sady u MKD 
Workshop – Ruční tkaní
Starou techniku tkaní na hřebenovém stávku a na 
destičce vyzkoušíte s lektorkou Janou Volkovou.

20.00 | MKD 
Jiří Suchý: Lehce s životem se prát
Dokumentární film režisérky Olgy Sommerové 
o životním příběhu legendárního hudebníka.

3. 8.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Sochařská dílna
Tvůrčí práce se sochařským dlátem pod  
vedením zručného lektora Štěpána Liederhause.

Čteme uchem | Žlutý ostrov 
– Domácí a hosté na Mělníku 
11–12 Eduard Štorch: Lovci mamutů 
13–14 Viktor Dyk: Krysař 
15–16  Franz Kafka: Proměna
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

16.00 | sady u MKD 
LOKVAR: Český Honza 
Loutková pohádka pro děti od tří let, která  
začíná na peci a končí královskou svatbou.

20.00 | MKD 
LOKVAR: Krvavý román
Adaptace nejznámějšího literárního díla  
Josefa Váchala. | Vhodné od 12 let

4. 8.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Barevné tamburínky
Barevné letní hudební nástroje vyrobíte  
s lektorkou Janou Volkovou.

Čteme uchem | Žlutý ostrov 
– Současná světová literatura  
11–12  Anthony Doerr: Jsou světla, která nevidíme
13–14 Judith Hermannová: Lettipark 
15–16   Luke Pearson, Stephen Davies: Hilda 

a pidilidi 
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

16.00 | sady u MKD 
Bombarďák 
Koncert pro děti plný divokých písní  
a ztřeštěných tanečků.

20.00 | sady u MKD 
Baťa a Kalábůf něžný beat
Koncert oblíbené mělnické skupiny.

5. 8.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Tvoření ze sena
S pomocí lektorky Jany Císařovské  
vytvoříte figurku ze sena a textilu.

Čteme uchem | Žlutý ostrov 
– Chvilky poezie 
11–12  Ivan Martin Jirous: Magorovy labutí písně 
13–14 Jakub Řehák: Obyvatelé 
15–16  Pavel Kolmačka: Život lidí, zvířat, rostlin, včel 
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

15.00 | sady u MKD 
Basta fidli: Ptačí cirkus 
Principál Pepíno předvede svůj světoznámý  
cirkus Pipíno, všelijaké ptačí exoty, artisty  
i kejkle v loutkové pohádce.

6. 8.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Acryl pouring
Technikou lití barev na podklad vznikají originální 
abstraktní obrazy. Lektor Marek Urban.

Čteme uchem | Žlutý ostrov 
– Současná česká literatura 
11–12 Petra Dvořáková: Dědina
13–14 Petr Stančík: H2O 
15–16  Jaroslav Rudiš: Český ráj 
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

15.00 | sady u MKD 
Workshop – Batika na látky i na trika
S lektorkou Janou Volkovou se naučíte několik 
typů skládání a vyvazování látek. 

19.00 | sady u MKD 
Nové divadlo Mělník:  
Libushe
Muzikálová hříčka napsaná  
na motivy Starých pověstí českých.

7. 8. | Čteme uchem | Žlutý ostrov 
– Světoběžníci 
11–12 Tomáš Šebek: Nebe nad Jemenem 
13–14  Peter Mayle: Mých 25 let v Provence
15–16   Selma Lagerlöfová: Podivuhodná cesta 

Nilse Holgerssona Švédskem
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

8. 8. 
Čteme uchem | Žlutý ostrov 
– Děti chtějí dobrodružství 
11–12 Yann Martel: Pí a jeho život 
13–14 Vojtěch Matocha: Prašina 
15–16   Chris Priestley: Příšerné příběhy  

strýce Montaguea
Poslech audioknih na nám. Karla IV.  

16.00 | sady u MKD 
Letní koncert Velkého  
dechového orchestru 
Letní koncert do pochodu  
s Karlem Hašlerem.

9. 8.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Malování na hedvábí
Výtvarnou technikou provede začátečníky  
i pokročilé lektorka Iva Schmidtová.

15.00 | sady u MKD 
Workshop – Odpoledne s hlavolamy
Mistr světa ve vyndavání hlavolamu ježka z klece 
Vojtěch Bursa představí různé typy hlavolamů.

19.00 | sady u MKD 
Chrapot
Vystoupení mělnického smíšeného pěveckého sboru.

10. 8.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Pletení z pedigu
Základy košíkářství pro začátečníky  
s lektorkou Blankou Kočišovou.

14.00 | sady u MKD 
Workshop – Žonglování a akrobacie
Pod vedením skupiny Bambilion fires se během 
odpoledne stanete akrobaty a žongléry.

16.00 | náměstí Míru 
Chůdadlo: Drak, Jiří a věž
Pouliční divadelní představení s obřími loutkami 
na chůdách.

18.00 | náměstí Míru a centrum města 
Chůdadlo: Elementálové
Závěsná akrobacie, nádherné chůdové kostýmy 
a mráz běhající po zádech diváků. 

21.00 | náměstí Míru 
Chůdadlo: Půlnoční cirkus
Divadelní příběh plný akrobacie a ohňové show.

11. 8.  
10.00 | sady u MKD 
Workshop – Hledání tiskařského šotka
Experimentální dílna pro děti na téma  
„materiálotisku”. Lektoři: Eva a Jakub Horští  
– studio Upupaepop.

15.00 | sady u MKD 
Workshop – Prostorové balóny
Technikou zvanou kašírování vytvoříte s lektorkou 
Janou Volkovou dekorace do vašeho pokoje.

19.30 | náměstí Míru 
Vltava 
Koncert legendy české hudební scény.  
Ukončení programu Letního parku u MKD.

18. 8. | 20.00 | náměstí Míru 
Bára Poláková
Koncert české herečky a zpěvačky.

23.–27. 8. | 10.00–11.00 | knihovna 
Budu školák 
Zábavná a hravá příprava pro předškoláky.

24. 8. | 17.00 | knihovna 
Zachuchleno: Příběh animace /
animace příběhu 
Vernisáž výstavy na motivy oblíbené počítačové 
hry CHUCHEL od renomovaného českého herního 
vývojářského studia Amanita Design.

25. 8. | 18.00 | náměstí Míru 
V.O.S.A. Theatre: Vysoké snění
Představení na originálních vysokých strojích, 
které vycházejí z principů jízdních kol a velocipedů, 
s největšími vyplétanými koly v Evropě.

1. 9. | 19.30 | sady u MKD 
Chouette
Koncert k zahájení kulturní sezóny Mekuc 
2021/2022.

Pořadatel Podpora  
a spolupráce

www.mekuc.cz 
www.facebook.com/Mekuc

Změna programu vyhrazena. Vstup volný (u workshopů poplatek za materiál). Prosíme návštěvníky o dodržování  
platných vládních nařízení. V rámci akcí Mekuc v létě nespí bude pořizována foto a videodokumentace, která bude zveřejněna v tisku,  
na webu a facebookových profilech pořadatelů a partnerů akcí za účelem propagace Mělnického kulturního centra a města Mělník.

Program letních akcí
červenec – září 2021

čteme 
uchem 

čteme 
uchem 


